
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Μονάδα Εφαρμο-
γής Ιστών Κερατοειδούς στο οφθαλμολογικό τμή-
μα της EUROMEDICA Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης.

2	 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και 
διακριτικό τίτλο «ΦΙΛΙΠΠΟΣ HEALTHCARE».

3	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2025.

4	 Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 
μετακλητών και υπαλλήλων του Δήμου Ρόδου, 
για το έτος 2024.

5	 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση κόστους επέν-
δυσης και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΓΕΩΡΓΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΠΛΑΖΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ BEST 
WESTERN», η οποία έχει υπαχθεί στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γε-
νική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 
(Α’ κύκλος).

6	 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Αλμωπίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

7	 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-
βή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου στο Επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσ-
σαλίας (ΣΟΧ 1/2023), χρονικού διαστήματος έως 
31/01/2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ Γ2γ/ΓΠ οικ. 60275	 (1)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Μονάδα Εφαρ-
μογής Ιστών Κερατοειδούς στο οφθαλμολογικό 
τμήμα της EUROMEDICA Γενική Κλινική Θεσσα-
λονίκης.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 57, 64 και 65 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και 

μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).
2. Το άρθρο 52 του ν. 5034/2023 «Σύσταση νομικού 

προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «Ογκο-
λογικό Κέντρο Παίδων “Μαριάννα Β. Βαρδινογιάννη - 
ΕΛΠΙΔΑ”», εκσυγχρονισμός του δικαίου για τη δωρεά 
και μεταμόσχευση οργάνων, ρυθμίσεις για την αντιμε-
τώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 69).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 26/2008 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31.3.2004 για 
τη θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για 
τη δωρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργα-
σία, τη συντήρηση, την αποθήκευση και τη διανομή 
ανθρώπινων ιστών και κυττάρων (EEL102/7.4.2004) 
και τις συναφείς προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 
38/9.2.2006) και 2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» 
(Α’ 51), καθώς και τα παραρτήματα του ως άνω δια-
τάγματος, όπως αυτό ισχύει μετά την έκδοση του 
π.δ. 129/2016 (Α’ 229).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6626

68975

05.12.2024 08:55:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68976 Τεύχος B’ 6626/04.12.2024

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).

8. Την υπό στοιχεία Υ4α/109058/04/2005 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων λει-
τουργίας Μονάδων Μεταμοσχεύσεων Ιστών (Κερατο-
ειδούς, Δέρματος) και διαδικασία χορήγησης και ανά-
κλησης άδειας λειτουργίας αυτών» (Β’ 71), όπως αυτή 
συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Υ4α/40690/2008 
(Β’ 1730) υπουργική απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/5.7.2024 απόφαση 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύ-
θυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).

10. Το υπό στοιχεία Α.Π.: 1468/2.7.2024 έγγραφο της 
κλινικής, με το οποίο διαβιβάζει αντίγραφο φακέλου με 
δικαιολογητικά/στοιχεία για την ανανέωση της άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Εφαρμογής Ιστών Κερατοει-
δούς στο οφθαλμολογικό τμήμα της EUROMEDICA Γε-
νική Κλινική Θεσσαλονίκης.

11. Το από 19.7.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της κλινικής και το από 25.7.2024 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου του Ελληνικού Οργανισμού 
Μεταμοσχεύσεων με διευκρινίσεις και συμπληρωματικά 
στοιχεία.

12. Το απόσπασμα πρακτικών της από 21.10.2024 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Μ. 
(Θέμα 32ο), με τη θετική πρόταση του Οργανισμού για 
τη χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Μονάδα Εφαρμογής 
Ιστών Κερατοειδούς στη Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης 
«EUROMEDICA».

13. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.59802/19.11.2024 ει-
σήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Μονάδα Εφαρμο-
γής Ιστών Κερατοειδούς στο οφθαλμολογικό τμήμα της 
EUROMEDICA Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης, με μέγιστο 
χρόνο ισχύος αυτής τα τρία (3) έτη και μέχρι την έκδο-
ση της προβλεπόμενης στην παρ. 4 του άρθρου 57 του 
ν. 3984/2011 (Α’ 150) υπουργικής απόφασης.

Επιστημονικά Υπεύθυνος της Μονάδας ορίζεται ιατρός 
ειδικότητας Οφθαλμολογίας Αθανάσιος Καρδασόπουλος.

Η ως άνω Μονάδα υποχρεούται:
α) Να υποβάλει εκ νέου αίτημα αξιολόγησης σε ενδεχό-

μενη μεταβολή ουσιαστικών στοιχείων που επηρεάζουν 
την εύρυθμη λειτουργία της, όπως αλλαγή του Επιστη-
μονικά Υπευθύνου και μεταβολή της στελέχωσης αυτής,

β) μετά την έκδοση της προβλεπόμενης στην παρ. 4, 
του άρθρου 57 του ν. 3984/2011 υπουργικής απόφασης 
(περί καθορισμού των προϋποθέσεων που θα πρέπει να 
πληροί η Μονάδα, της διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
ανανέωση ή την ανάκληση της άδειας καθώς και κάθε 
άλλου σχετικού θέματος) να καταθέσει εκ νέου φάκελο 
αδειοδότησης, εναρμονισμένο με τα προβλεπόμενα,

γ) να υποβάλλει στον Ε.Ο.Μ. ετήσια αναφορά για τη 
δραστηριότητά της στο πρώτο δίμηνο κάθε έτους, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 57 του 

ν. 3984/2011 και στην παρ. 1 του άρθρου 5 της υπό στοι-
χεία Υ4α/109058/04/2005 (Β’ 71) υπουργικής απόφασης.

Η παραπάνω άδεια ανακαλείται με όμοια απόφαση 
που εκδίδεται ύστερα από εισήγηση του Ε.Ο.Μ., εφόσον 
διαπιστωθεί ότι η Μονάδα Εφαρμογής δεν τηρεί τους 
όρους και τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Ι

Αριθμ. Γ2γ/Γ.Π.οικ.60269	 (2)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία με 
την επωνυμία «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
και διακριτικό τίτλο «ΦΙΛΙΠΠΟΣ HEALTHCARE».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 52, 53 και 64 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και 

μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).
2. Το άρθρο 52 του ν. 5034/2023 «Σύσταση νομικού 

προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «Ογκο-
λογικό Κέντρο Παίδων “Μαριάννα Β. Βαρδινογιάννη - 
ΕΛΠΙΔΑ”», εκσυγχρονισμός του δικαίου για τη δωρεά 
και μεταμόσχευση οργάνων, ρυθμίσεις για την αντιμε-
τώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 69).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 26/2008 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31.3.2004 για τη 
θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για τη δω-
ρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη συ-
ντήρηση, την αποθήκευση και τη διανομή ανθρώπινων 
ιστών και κυττάρων (EEL 102/7.4.2004) και τις συναφείς 
προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) και 
2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» (Α’ 51), καθώς και τα 
παραρτήματα του ως άνω διατάγματος όπως αυτό ισχύει 
μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α’ 229).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68977Τεύχος B’ 6626/04.12.2024

7. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/05.07.2024 απόφα-
ση «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Δι-
εύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).

9. Το από 17.07.2024 διαβιβαστικό έγγραφο της εν 
θέματι εταιρείας με συνημμένα δικαιολογητικά/στοιχεία.

10. Τα από 23.7.2024 και 28.8.2024 μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου από τον Ελληνικό Οργανισμό 
Μεταμοσχεύσεων με συμπληρωματικά στοιχεία.

11. Το απόσπασμα πρακτικού της από 21.10.2024 
(Θέμα 29ο) συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ο.Μ., με τη θετική γνωμοδότηση του Οργανισμού 
για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας στην εν λόγω εται-
ρεία, ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων.

12. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 59795/19.11.2024 εισή-
γηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας 
από την οποία δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, 
αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/Τρά-
πεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και διακριτικό τίτλο «ΦΙΛΙΠ-
ΠΟΣ HEALTHCARE» με μέγιστο χρόνο ισχύος τα τρία (3) 
έτη. Στην Τράπεζα θα ασκούνται δραστηριότητες απο-
θήκευσης και διάθεσης/διανομής ιστικών μοσχευμάτων 
σκελετού, δέρματος, αμνιακής μεμβράνης, πλατείας πε-
ριτονίας και περικαρδίου.

Η προμήθεια των μοσχευμάτων της αδειοδοτούμενης 
εταιρείας, θα γίνεται από τις προμηθεύτριες τράπεζες 
Ευρωπαϊκή Τράπεζα Ιστών «LUXEMBΟURG BONE AND 
TISSUE BANK» (Λουξεμβούργο), Ελληνικό Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων «Εθνικό Κέντρο Έρευνας 
Φυσικών Επιστημών “ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ”/ΕΚΕΦΕ» και «AITB 
AllogenRx International Tissue Bank LTD» (Ιρλανδία), βά-
σει των συναφθέντων συμφωνητικών συνεργασίας, που 
θα πρέπει να βρίσκονται σε ισχύ για το χρονικό διάστημα 
που θα ισχύει η χορηγούμενη άδεια λειτουργίας και εφό-
σον οι εν λόγω Τράπεζες συνεχίσουν να είναι αδειοδοτη-
μένες από τις αρμόδιες αρχές της χώρας που εδρεύουν.

Επιστημονικά Υπεύθυνος της Τράπεζας, για τις ως άνω 
δραστηριότητες που θα ασκούνται, ορίζεται ο ιατρός 
ορθοπεδικός Παναγιώτης-Νεκτάριος Πεντάζος.

Η αδειοδοτούμενη εταιρεία υποχρεούται:
α) Να μην προβαίνει σε καμία ουσιαστική μεταβολή 

των δραστηριοτήτων της, όπως του είδους των ιστών και 
κυττάρων που διατίθενται/διανέμονται και των προμη-
θευτών αυτής, καθώς και σε αλλαγή του επιστημονικά 
υπευθύνου, χωρίς προηγούμενη κατάθεση αιτήματος για 
συμπλήρωση ή τροποποίηση της χορηγηθείσας άδειας,

β) μετά την έκδοση των υπουργικών αποφάσεων του 
άρθρου 53 του ν. 3984/2011 να καταθέσει νέο φάκελο 
πλήρως εναρμονισμένο με τα όσα θα προβλέπονται στις 
εν λόγω υπουργικές αποφάσεις και σύμφωνα με τις οδη-
γίες του Ε.Ο.Μ.,

γ) να διαπιστώνει/επιβεβαιώνει την ισχύ της άδειας 
λειτουργίας της προμηθεύτριας τράπεζας.

Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται τα 
προβλεπόμενα στις ισχύουσες διατάξεις, η παρούσα 
ανακαλείται με όμοια απόφαση, κατόπιν σχετικής εισή-
γησης του Ε.Ο.Μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Ι

Αριθμ. 116717	 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ.  Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας”» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την υποπερ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου  8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68978 Τεύχος B’ 6626/04.12.2024

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 15594/23.10.2024 διαβιβαστικό αίτη-
μα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλκηδόνος, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον φορέα, για το έτος 2025, σχετικά με 
τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω 
για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συνα-
ντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις 
ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 15564/23.10.2024 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Χαλκηδόνος, ανέρχεται στο ποσό των 3.500,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2024 του φορέα και θα 
βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 10.6422 και 30.6422. Κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2025 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στον Δήμο Χαλκηδόνος Νομού 
Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡ. 
ΗΜΕΡΩΝ/

ΕΤΟΣ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2*10 20

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1*20 20

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1*10 10

4 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1*30 30

5
ΠΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
1*20 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 19 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 31801	 (4)

Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 
μετακλητών και υπαλλήλων του Δήμου Ρόδου, 
για το έτος 2024.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσι-
οδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά-
φων «με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των 
οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας”» (Α’ 94).

5. Την υπ’ αρ. 4988/14.02.2024 (Β’1260) απόφαση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου Κα-
θορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μετακλητών 
και υπαλλήλων του Δήμου Ρόδου για το έτος 2024.

6. Το υπ’ αρ. 62660/13.11.2024 έγγραφο του Δήμου 
Ρόδου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4988/14.02.2024 (Β’1260) 
απόφαση περί καθορισμού του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών, μετακλητών και υπαλλήλων του 
Δήμου Ρόδου, για το έτος 2024, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α
Κατηγορία - 

Κλάδος/
Ειδικότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατο 
όριο 

ημερών κατ’ 
έτος ΑΝΑ 
υπάλληλο

1
ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Τοπογράφων 

Μηχανικών
1 10

2
ΠΕ Γεωτεχνικών/

ΠΕ Γεωπόνων
2 10

3
ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας/ΤΕ 

Γεωπονίας 
3 20

4
ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας/ΤΕ 
Δασοπονίας

1 10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68979Τεύχος B’ 6626/04.12.2024

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 4988/14.02.2024 
(Β’ 1260) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 21 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

(5)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση κόστους επέν-
δυσης και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΓΕΩΡΓΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΠΛΑΖΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ BEST 
WESTERN», η οποία έχει υπαχθεί στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γε-
νική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 
41 (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΑΠ 617/Π14/7/00003/Γ/Ν.4399/ 
2016/22-11-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουρ-
γίας επένδυσης της εταιρείας «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΙΣ ΓΕΩΡΓΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΠΛΑΖΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ BEST WESTERN», που αναφέρεται στον 
εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης μορφής κτιριακών υπο-
δομών, εξοπλισμού και λειτουργιών της Ξενοδοχειακής 
μονάδας ΠΛΑΖΑ, 4 αστέρων, στην οδό Ιερού Λόχου 7, 
Ρόδος, της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου, του Δήμου Ρό-
δου, του Νομού Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 
495.219,98 € και συνολικής ενίσχυσης με τη μορφή επι-
χορήγησης 51.998,10 €, και με τη μορφή φορολογικής 
απαλλαγής 74.283,00 €,.

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
17/12/2019.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων ενε-
νήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων δέκα εννέα ευρώ και 
ενενήντα οκτώ λεπτών (495.219,98 ευρώ).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ογδό-
ντα τριών ευρώ (74.283,00 €), που αποτελεί ποσοστό 
15,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επέν-
δυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων εξήντα οκτώ χι-
λιάδων εννιακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και ογδόντα 
οκτώ λεπτών (368.938,88 €), που αποτελεί ποσοστό 
74,50% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

5. Το ποσό της ενίσχυσης με τη μορφή επιχορήγησης 
ανέρχεται στο ποσό των πενήντα ενός χιλιάδων εννιακο-
σίων ενενήντα οκτώ ευρώ και δέκα λεπτών (51.998,10€), 
που αποτελεί ποσοστό 10,50% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

6. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων δια-
κοσίων ογδόντα τριών ευρώ (74.283,00 €) που αποτελεί 
ποσοστό 15,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης

7. Η συνολική δυναμικότητα της ξενοδοχειακής μονά-
δας ανήλθε σε 136 δωμάτια με 277 κλίνες κατηγορίας 
τεσσάρων (4*) αστέρων.

8. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016.

9. Η επιχείρηση διατηρεί το μέγεθος της μεσαίας οντό-
τητας.

10. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων θέ-
σεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλάχιστον 
νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λειτουρ-
γίας της επένδυσης (τουλάχιστον 1,10 ΕΜΕ), καθώς και 
του ποσοστού των πτυχιούχων.

11. Πληρείται ο όρος των υπ’ αρ. 43965/30-11-1994 
(Β’ 922) και 58962/05-05-1998 κοινών υπουργικών απο-
φάσεων σχετικά με την υλοποίηση δαπανών σε τουλά-
χιστον τέσσερις (4) από τις επτά (7) ειδικές κατηγορίες

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται:
α) Η καταβολή της επιχορήγησης ποσού πενήντα ενός 

χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και δέκα λε-
πτών (51.998,10 €).

β) Το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας του 
κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής 
επένδυσης μέχρι του ποσού των εβδομήντα τεσσάρων 
χιλιάδων διακοσίων ογδόντα τριών ευρώ (74.283,00€). 
Η επιχείρηση δύναται να αξιοποιήσει το σύνολο της 
δικαιούμενης ενίσχυσης της φορολογικής απαλλαγής 
εντός δεκαπέντε (15) φορολογικών ετών από το έτος 
θεμελίωσης του δικαιώματος χρήσης της ωφέλειας. 
Η ενίσχυση που δικαιούται η εταιρεία δεν θα υπερ-
βαίνει, κατ’ έτος, το 1/3 του συνολικού εγκεκριμένου 
ποσού της φορολογικής απαλλαγής, ήτοι το ποσό των 
είκοσι τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ενός 
ευρώ (24.761,00 €) με εξαίρεση την περίπτωση της μη 
πλήρους αξιοποίησής του κατά τα προηγούμενα φο-
ρολογικά έτη λόγω έλλειψης επαρκών κερδών. Στην 
περίπτωση αυτή τυχόν εναπομείναν ποσό ενίσχυσης 
από προηγούμενα φορολογικά έτη προστίθεται στο ως 
άνω υπολογιζόμενο μέγιστο ετήσιο ποσό δικαιούμενης 
ενίσχυσης. Το κατ’ έτος αναλωθέν ποσό της φορολογι-
κής απαλλαγής θα εμφανίζεται σε ειδικό αποθεματικό 
και αντίστοιχο λογαριασμό στα βιβλία της επιχείρησης, 
που σχηματίζεται από τον φόρο εισοδήματος, ο οποίος 
δεν καταβλήθηκε λόγω της παρεχόμενης φορολογικής 
απαλλαγής. Η εφαρμογή της χρήσης της ωφέλειας της 
φορολογικής απαλλαγής θα πραγματοποιηθεί σύμφω-
να με τις διατάξεις της υπ’ αρ. 61239/15-6-2020 κοι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68980 Τεύχος B’ 6626/04.12.2024

νής υπουργικής απόφασης «Εφαρμογή της ενίσχυσης 
Φορολογικής Απαλλαγής σε επενδυτικά σχέδια που 
έχουν υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 4399/2016», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 69301/03-07-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016 και την απόφαση 32198/28.03.2022 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 1875	 (6)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Αλμωπίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 
ισχύει.

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αλμωπίας (Β’ 2363/2011), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 2667/2015, Β’ 1027/2019 
και Β’ 5084/2019),

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)” (Α’ 232)».

6. Το υπ’ αρ. 12016/15-02-2023 έγγραφο της Γενι-
κής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα.

7. Την υπ’ αρ. 397/17-02-2023 πράξη του Δημάρχου 
«Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Δήμου Αλμωπίας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1548).

8. Την υπ’ αρ. 1771/04.01.2024 (Β’ 55) απόφαση αυτο-
δίκαιης κατάργησης του Δημοτικού Νομικού Προσώπου 
«ΚΕ.Κ.Π.Α.» και της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
«ΔΗ.Κ.Ε.Α.» του Δήμου Αλμωπίας,

9. Την υπ’  αρ. 1040/135/18-01-2024 απόφαση του 
Δημάρχου «Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Αλμω-
πίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  27 του 
ν. 5056/2023».

10. Την υπ’ αρ. 1836/260/30-01-2024 απόφαση του 
Δημάρχου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 261/48/8-1-2024 
απόφασης Δημάρχου με τίτλο «Οργάνωση και λειτουρ-
γία του καταργούμενων Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου και της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
Δήμου Αλμωπίας μέχρι την ενσωμάτωση αυτών στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας».

11. Την υπ’ αρ. 2431/340/7-2-2024 απόφαση του 
Δημάρχου «Τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυτοδι-
καίως μεταφερθέντος προσωπικού του καταργηθέ-
ντος Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ-ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ“ και 
της λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης με την επω-
νυμία “ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΛΜΩ-
ΠΙΑΣ” σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5056/2023.

12. Την οργανωσιακή δομή του καταργούμενου 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ-ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ», όπως πε-
ριγράφεται στον ΟΕΥ (Β’ 1510/2013),

13. Την οργανωσιακή δομή της καταργούμενης κοι-
νωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΛΜΩΠΙΑΣ», όπως περι-
γράφεται στον κανονισμό των εσωτερικών υπηρεσιών 
(Β’ 1052/2011).

14. Την υπ’ αρ. 291/19/16-02-2023 πράξη του Προέ-
δρου του Δ.Σ. του ΚΕ.Κ.Π. - Α. Δήμου Αλμωπίας «Αντι-
στοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης Δήμου Αλμω-
πίας (Ν.Π.Δ.Δ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» και την υπ’ αρ. 
839/96/30-05-2023 απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. 
τροποποίησης της ανωτέρω πράξης και

15. το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αλμωπίας, αποφασί-
ζουμε:

Α) Την τροποποίηση της αντιστοίχισης, η οποία 
είχε ληφθεί με την υπ’ αρ. 397/17-02-2023 (Β’ 1548) 
πράξη του Δημάρχου Αλμωπίας αναφορικά με τους 
κάτωθι κλάδους και ειδικότητες του μόνιμου και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 
όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αλμω-
πίας (Β’ 2363/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(Β’ 2667/2015, Β’ 1027/2019  και Β’ 5084/2019), με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες,

Β) την αντιστοίχιση με τους κάτωθι κλάδους και ει-
δικότητες του με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’  αρ. 
1040/135/18-01-2024  (ΑΔΑ: 9ΛΣΤΩΨΩ-ΚΣΝ) απόφαση 
Δημάρχου αναφορικά με το προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. το οποίο 
προήλθε από την καταργούμενη κοινωφελή δημοτική 
επιχείρηση με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Αλμωπίας», ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68981Τεύχος B’ 6626/04.12.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

Η παρούσα να σταλεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης Τμήμα Διοικητικού -Οικονομικού Ν. 
Πέλλας για την κατά νόμο δημοσίευση αυτής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
και εν συνεχεία να διαβιβαστεί στο Υπουργείο Εσωτερικών/Γενική Γραμματεία Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα, μετά την ως άνω δημοσίευση αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αριδαία, 1 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΟΥΤΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 386	 (7)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο Επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας (ΣΟΧ 

1/2023), χρονικού διαστήματος έως 31/01/2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 25/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ)» (Α’ 50).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68982 Τεύχος B’ 6626/04.12.2024

2. Την υπ’  αρ. 123179/16-12-2022 υπουργική από-
φαση «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1190), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τις υπ’ αρ. 35905/11-06-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 603) και 4146/ 
16-10-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1184) υπουργικές αποφάσεις.

3. Το άρθρο 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν 2690/1999, Α’ 45).

4. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων» 
(Α’ 227).

5. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

όπου προβλέπεται η έκδοση της απόφασης καθιέρωσης 
εργασίας να εκδίδεται από το Δ.Σ. ή το όργανο διοίκη-
σης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο και στη 
συνέχεια να δημοσιεύεται στο Φ.Ε.Κ.

7. Την υπό στοιχεία ΓΠ οικ. 3108/26-10-2023 προκήρυ-
ξη ΣΟΧ1/2023 (ΑΔΑ: ΕΒ82ΟΞΝ2-4ΩΥ) για την πρόσληψη 
επικουρικού προσωπικού Προνοιακών Φορέων, για την 
κάλυψη επιτακτικών αναγκών του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, 
συνολικά 6 ατόμων.

8. Την υπ’ αρ. 29η απόφαση της 3ης/25.01.2024 (ΑΔΑ: 
Ρ3Λ5ΟΞΝ2-ΩΗΙ) συνεδρίασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσ-
σαλίας, περί έγκρισης του Προσωρινού Πίνακα Προ-
σληπτέων της υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2023 του Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας, για την πρόσληψη 6 ατόμων ως επικουρι-
κού προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ., διάρκειας 12 μηνών, για την 
κάλυψη επιτακτικών αναγκών του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

9. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα 
με τον οργανισμό λειτουργίας του φορέα (π.δ. 25/2023, 
Α 50).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη 500,00€ η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 
0263 του οικείου προϋπολογισμού του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσα-
λίας, αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο Επι-
κουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού 
διαστήματος έως 31-01-2025.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με 
ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την ανα-
φερόμενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1 1

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

2 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1

Σύνολο 
υπαλλήλων

4 4

Σύνολο ωρών 43 157

Σύνολο 
δαπάνης

93 € 407 €

Γενικό Σύνολο 
Δαπάνης

500,00 € 
(σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γιάννουλη, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΗΛΙΑΣ ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066260412240008*


